
         

 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про схвалення та підписання Меморандуму про співпрацю Товариством 

Червоного Хреста України та Гірською сільською радою Бориспільського 

району Київської області 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про Товариство Червоного Хреста України», з метою об’єднання зусиль 

спрямованих на підсилення спроможності громади у подоланні наслідків 

збройної агресії російської федерації, а також на недопущення порушень прав і 

свобод людини, допомоги соціально незахищеним верствам населення України 

та надання допомоги громадянам України, зокрема мешканцям Гірської 

територіальної громади, які постраждали внаслідок бойових ді, Гірська сільська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Схвалити проєкт Меморандуму про співпрацю між Товариством 

Червоного Хреста України та Гірською сільською радою Бориспільського 

району Київської області ( Додаток 1). 

2. Уповноважити голову Гірської сільської ради, Дмитріва Романа 

Миколайовича, від імені Гірської сільської ради на підписання Меморандуму. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні депутатські  

комісії Гірської сільської ради. 

 

від 23 квітня 2025 року 

№ 2318-85-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                                                         Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення Гірської сільської ради  

від 23 квітня 2025 року № 2318-85-VIIІ 

                                          
МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ 

між 

Гірською сільською радою 

та 

Товариством Червоного Хреста України 

Гірська сільська рада (далі - Гірська сільська рада) в особі голови Дмитріва 

Романа Миколайовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та Товариство Червоного Хреста України (далі - 

Товариство), в особі Генерального директора Національного комітету 

Товариства ДОЦЕНКА Максима Ігоровича, який діє на підставі Статуту, які 

надалі спільно іменуються «Сторонами», а кожна окремо «Сторона», 

керуючись Загальною декларацією прав людини, Міжнародним пактом 

про громадянські та політичні права, Конвенцією про захист прав людини і 

основоположних свобод, іншими міжнародними договорами у сфері захисту 

прав людини, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, 

Конституцією України, Женевськими конвенціями про захист жертв війни від 12 

серпня 1949 року та Додаткових протоколах до них, іншими нормативно- 

правовими актами, спрямованими на реалізацію та захист конституційних прав і 

свобод людини і громадянина; 

виходячи із загального розуміння необхідності забезпечення гарантій 

державного захисту конституційних прав і свобод громадян; 

визнаючи допоміжну роль Товариства Червоного Хреста України у 

реалізації державної гуманітарної політики; 

враховуючи Стратегію Товариства Червоного Хреста України на 2021 - 

2025 роки; 

з огляду на добру волю та готовність до надання допомоги, виражені 

Товариством Червоного Хреста України; 

з метою надання допомоги вразливим категоріям населення України, 

зокрема Гірської територіальної громади, які постраждали внаслідок бойових 

дій; 

з бажанням встановлення тісної та ефективної співпраці, прагнучи 

забезпечити максимальну ефективність здійснюваних заходів при досягненні 

спільних цілей; 

звертаючись до домовленостей, яких було досягнуто протягом попередніх 

зустрічей та перемовин між представниками Сторін; 

уклали цей Меморандум про співпрацю (далі - Меморандум) та 

домовилися про наступне: 



1. Загальні положення 

1.1. Цей Меморандум є основою для розробки подальших заходів, 

спрямованих на розвиток взаємодії та співробітництва Сторін у межах 

повноважень, визначених Конституцією та законами України. 

1.2. Меморандум є документом, на підставі якого Сторони здійснюватимуть 

координацію своїх дій для досягнення мети, встановленої цим Меморандумом. 

1.3. Сторони висловлюють готовність до взаємовигідного співробітництва у 

визначених цим Меморандумом напрямах співпраці. 

1.4. У відносинах між собою Сторони діятимуть відповідно до цього 

Меморандуму, а також відповідно до інших угод та/або договорів, які можуть 

бути укладені між ними. 

1.5. 1.5 Сторони мають намір забезпечувати одна одній всебічну підтримку для 

розвитку співпраці згідно з положеннями цього Меморандуму та інформувати 

одна одну про заходи, спрямовані на його реалізацію. 

 

2. Мета та предмет Меморандуму 

2.1. Метою цього Меморандуму є об’єднання зусиль Сторін, 

спрямованих на підсилення спроможності громади у подоланні наслідків 

збройної агресії російської федерації, а також на недопущення порушень прав і 

свобод людини, допомога соціально незахищеним верствам населення України 

та надання допомоги громадянам України, зокрема мешканцям Гірської 

територіальної громади, які постраждали внаслідок бойових дій. 

2.2. Задля досягнення мети Меморандуму Сторони здійснюватимуть 

узгоджену діяльність у форматі підготовки та реалізації спільних заходів, 

проектів та програм тощо. 

 

 

3. Напрями співпраці 

 

3.1. Задля досягнення мети цього Меморандуму, відповідно до своєї 

компетенції та у межах наявних ресурсів, Сторони домовляються про співпрацю 

за такими напрямами: 

3.1.1. організація та проведення спільних заходів (зустрічей, круглих столів, 

семінарів, конференцій, навчальних програм тощо) за напрямами, що становлять 

спільний інтерес для Сторін цього Меморандуму, зокрема у сфері запобігання 

випадкам порушення прав та свобод людини і забезпечення безпеки населення; 

3.1.2. підвищення обізнаності мешканців Гірської територіальної громади, 

зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб про ризики вибухонебезпечних 

предметів та правила безпечної поведінки в ситуаціях, пов’язаних з 

боєприпасами, вибухонебезпечними залишками війни, а також іншими видами 

загроз (хімічна, біологічна, радіаційна та ядерна); 

3.1.3. участь у створенні умов для проживання внутрішньо переміщених осіб у 

місцях тимчасового (компактного) поселення, що знаходяться на території 

Гірської територіальної громади 

3.1.4. сприяння, у разі потреби, в проведенні заходів з позначення (маркування) 

небезпечних та/або імовірно небезпечних територій, об’єктів; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


3.1.5.  підтримка підприємств, установ, організацій Гірської територіальної 

громади, діяльність яких спрямована на забезпечення умов проживання 

мешканців громади у подоланні наслідків збройної агресії російської федерації 

проти України; 

3.1.6. реагування на аварії та надзвичайні ситуації у т.ч. підтримка стійкості 

функціонування інфраструктури водного господарства з метою забезпечення 

населення громади базовими потребами; 

3.1.7. підтримка підприємств критичної інфраструктури Гірської територіальної 

громади, зокрема участь у створенні умов їх енергетичної незалежності; 

3.1.8. підтримка проекту розвитку складського комплексу Товариства, 

розташованому за адресою Київська область, Бориспільський район, 

с. Мартусівка, вулиця Калинова, кадастровий номер 3220885001:02:001:0825; 

3.1.9. організація просвітницьких кампаній, реалізація спільних проектів у сфері 

інформування населення, зокрема щодо: 

- надання допомоги населенню у період воєнного стану, стихійних лих, 

катастроф, епідемій та інших надзвичайних ситуацій; 

- надання допомоги населенню у сфері охорони здоров’я (першої допомоги, 

першої психологічної допомоги та медичної допомоги); 

- розповсюдженні знань з міжнародного гуманітарного права; 

- участі у міжнародній доброчинній, благодійній діяльності, у інших 

міжнародних акціях гуманітарного характеру. 

3.1.10. проведення взаємних консультацій та зустрічей фахових 

представників для обміну інформацією з конкретних програм та проєктів тощо; 

3.1.11. об’єднання зусиль щодо створення спільних проєктів стосовно 

допомоги особам, постраждалим внаслідок військових дій, зокрема сприяння в 

соціальному супроводі осіб, члени сімей яких загинули, потрапили в полон або 

зникли безвісти, а також надання таким сім’ям соціальних послуг; 

3.1.12. інформаційна підтримка Сторонами своєї діяльності у засобах 

масової інформації, соціальних мережах тощо, зокрема шляхом позиціювання 

один одного як партнерів, які співпрацюють на підставі цього Меморандуму. 

Повідомлення, зазначені в цьому пункті, в кожному випадку підлягають 

окремому погодженню Сторонами; 

3.1.13. сприяння створенню умов діяльності Київської обласної організації 

Товариства та її осередків на території Гірської територіальної громади; 

3.1.14. інші узгоджені напрями співпраці. 

 

4. Організація співпраці 

4.1. З метою реалізації цього Меморандуму, Сторони, в межах наявних 

ресурсів: 

4.1.1. визначають контактних осіб для проведення консультацій і розроблення 

пропозицій щодо спільної реалізації завдань та заходів за напрямами співпраці, 

визначеними цим Меморандумом; 

4.1.2. проводять спільні заходи (робочі зустрічі, наради тощо) з метою 

обговорення питань, пов’язаних із реалізацією Сторонами положень цього 

Меморандуму; 

4.1.3. розробляють та затверджують плани проведення спільних дій, готують 

методичні рекомендації та інші інформаційні матеріали, необхідні для спільної 

реалізації цього Меморандуму; 



4.1.4. здійснюють обмін інформацією, необхідною для реалізації цього 

Меморандуму; 

4.1.5. використовують будь-які інші форми співпраці, попередньо узгоджені 

Сторонами. 

4.2. Для досягнення мети цього Меморандуму Сторони можуть, за взаємною 

згодою, створювати робочі групи із представників Сторін, а також залучати в 

рамках узгоджених напрямів інші установи та організації, незалежно від форм 

власності та підпорядкування та фізичних осіб, а також створювати з ними 

тимчасові робочі групи. 

 

5. Зобов’язання Сторін 

 

5.1. Відповідно до вимог законодавства, Сторони зобов’язуються не допускати 

розголошення у будь-який спосіб персональних даних, які стали їм відомі під час 

реалізації цього Меморандуму. Таке зобов’язання зберігатиме чинність і після 

припинення дії цього Меморандуму, крім випадків, встановлених 

законодавством України. 

5.2. Кожна Сторона цього Меморандуму утримуватиметься від дій, які можуть 

заподіяти моральну, економічну чи будь-яку шкоду іншій Стороні. 

5.3. Сторони визнають та дотримуються політики нетерпимості до сексуальної 

експлуатації та насильства і вживатимуть заходів реагування та запобігання 

таким випадкам. 

5.4. Будь-яка зі Сторін використовує емблему чи логотип іншої Сторони або 

будь-яку абревіатуру, пов’язану з діяльністю такої іншої Сторони, лише за її 

попередньою письмовою згодою та лише в рамках узгоджених напрямів 

співпраці і для досягнення мети цього Меморандуму. 

5.5. Сторона, яка, за попередньої згоди, використовує фірмовий знак чи 

найменування іншої Сторони при виготовленні та розповсюдженні 

інформаційних матеріалів, зобов’язана припинити таке використання, 

оприлюднення та розповсюдження на першу вимогу Сторони-власника такого 

фірмового знаку або найменування, а також за запитом такої Сторони надати все 

необхідне сприяння для відкликання вже виготовлених чи розповсюджених 

матеріалів. 

5.6. Емблеми Червоного Хреста і Червоного Півмісяця захищені Женевськими 

конвенціями 1949 року та Додатковим протоколом до них і мають 

використовуватися відповідно до норм міжнародного гуманітарного права. 

5.7. Будь-яка допомога (грошова, ваучерна допомога, інша гуманітарна 

допомога), яка може бути надана Товариством, згідно з цим Меморандумом, не 

підлягає продажу та не може бути використана не за цільовим призначенням та 

для отримання прибутку. Будь-яка допомога, яку Товариство надаватиме, згідно 

з цим Меморандумом, повинна бути використана відповідно до гуманітарних 

принципів нейтральності, незалежності, гуманності та неупередженості. Уся 

допомога, яка може бути надана Товариством, відповідно до цього 

Меморандуму, використовуватиметься виключно з гуманітарною метою для 

забезпечення функціонування об’єктів медичного, житлового та соціального 

призначення, а також для надання допомоги цивільному населенню; жодна 

гуманітарна допомога, надана Товариством, відповідно до цього Меморандуму, 

не може бути використана у військових цілях. 



 

6. Термін дії Меморандуму 

6.1. Цей Меморандум набуває чинності з дня його підписання Сторонами та діє 

до 31 грудня 2025 року. Його дія автоматично продовжується на календарний 

рік, якщо жодна зі Сторін письмово не повідомить про припинення його дії за 

один місяць до закінчення відповідного строку дії Меморандуму. 

6.2. Будь-яка Сторона може припинити дію цього Меморандуму в будь- який 

час, письмово повідомивши про це іншу Сторону не пізніше ніж за один місяць. 

6.3. У разі припинення дії цього Меморандуму, заходи, які було розпочато в 

рамках Меморандуму і не завершені протягом терміну його дії, продовжуються 

і завершуються згідно з умовами, що були раніше погоджені Сторонами, за 

винятком випадків, коли завершити їх у такий спосіб неможливо. 

6.4. Припинення дії цього Меморандуму не є підставою для розірвання 

договорів (угод), укладених Сторонами щодо співпраці або фінансування 

окремих проєктів у межах цього Меморандуму. 

 

7. Інші умови 

 

7.1. Сторони розуміють та підтверджують, що цей Меморандум: 

7.1.1. не накладає на Сторони будь-яких майнових, фінансових та юридичних 

зобов’язань; 

7.1.2. не є юридично зобов’язуючою угодою або обіцянкою підписати договір в 

майбутньому, зокрема цей Меморандум не є попередньою угодою відповідно до 

законодавства України. Цей Меморандум не є офертою або акцептом щодо будь-

яких умов, а так само не є обіцянкою здійснити будь-які дії та/або утриматися 

від їх вчинення. 

7.2. Цей Меморандум не є підставою для жодної зі Сторін вимагати від іншої 

Сторони здійснювати будь-які дії та/або утриматися від їх вчинення. 

 

8. Прикінцеві положення 

 

8.1. Будь-які зміни чи доповнення до цього Меморандуму вносяться тільки за 

взаємною письмовою згодою Сторін. 

8.2. Будь-які спірні питання щодо тлумачення або застосування положень 

цього Меморандуму вирішуються Сторонами шляхом проведення консультацій 

та переговорів задля досягнення взаємної згоди. 

8.3. Цей Меморандум не становить гарантії виділення чи резервування коштів 

з боку однієї зі Сторін на користь іншої, не є договором чи документом, що має 

обов’язкову силу, у т. ч. за законодавством України чи за міжнародним правом. 

Цей Меморандум є рамковою угодою, призначеною викласти основи намірів 

Сторін щодо співпраці по визначених напрямах. 

8.4. Цей Меморандум не є договором про спільну діяльність, не передбачає 

об’єднання майна, коштів та вкладів Сторін, передачу їх у спільну власність, а 

так само не передбачає створення жодних юридичних осіб і не робить будь-яку 

зі Сторін представником іншої, а також не уповноважує жодну зі Сторін 

укладати або брати будь-які зобов’язання за або від імені іншої Сторони. При 

реалізації цього Меморандуму Сторони зберігають повну юридичну 

самостійність. 



8.5. Цей Меморандум не передбачає реалізацію товарів та/або рекламу чи 

маркетинг торговельних марок, товарів та послуг. 

8.6. Нічого в цьому Меморандумі або у зв’язку з цим Меморандумом не може 

вважатися відмовою, явно вираженою чи такою, що мається на увазі, від будь-

яких привілеїв та імунітетів Товариства. 

8.7. Цей Меморандум не є ексклюзивним за своєю природою та не впливає на 

здатність будь-якої зі Сторін вступати в угоди або об’єднання з третіми 

сторонами. 

8.8. Цей Меморандум є публічним та може бути оприлюднений на офіційних 

сайтах Сторін. 

8.9. Вся кореспонденція щодо виконання цього Меморандуму має надсилатись 

за такими адресами: 

 

Гірська сільська рада 

Адреса:  

Email: info@gora-rada.gov.ua 

 

Товариство Червоного Хреста України 

вул. Євгена Чикаленка, буд. 30, м. Київ, Україна, 01024 

Email: national@redcross.org.ua 

 

Вчинено у місті Києві                        2025 р. у двох автентичних 

примірниках українською мовою (по одному примірнику кожній із Сторін). 

 

 

Товариство Червоного Хреста                  Гірська сільська рада 

України 

 
Генеральний директор Національного       Сільський голова 
Комітету Товариства Червоного 
Хреста України 
 
 
_______________ Максим ДОЦЕНКО          ____________  Роман ДМИТРІВ 

mailto:info@gora-rada.gov.ua
mailto:national@redcross.org.ua

